procediment, dels criteris d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient. 

1.3) Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de tres mil sis-cents euros 
anuals (3.600,00€/any més IVA) per un període de tres anys i un total de deu mil vuit-cents euros 
més IVA (10.800,00€ més IVA). El valor estimat del contracte és de divuit mil euros més IVA 
(18.000,00€ més IVA) per un període de tres anys, més dos anys de possible pròrroga. 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, indicant 
l’IVA a aplicar mitjançant partida independent.  

El pressupost comprèn la totalitat del contracte.

[...]

Aquest import s’ha determinat seguint el criteri senyalat a l’art. 101 apartat 10 de la LCSP, tenint 
en compte el cost de mercat que ha tingut la prestació en exercicis precedents. 

1.4) Existència de crèdit 

La despesa plurianual derivada d’aquesta contractació de deu mil vuit-cents euros  (10.800,00€), 
més IVA, per un període de tres anys, es farà efectiva amb càrrec a la partida pressupostària 
227.0013 a les anualitats 2026, 2027 i 2028, així com les possibles pròrrogues dels anys 2029 i 
2030. 

Amb la condició suspensiva què per a l’esmentada despesa existeixi consignació adequada i

[...]

les pròrrogues, pugui excedir de dos anys més (2 anys), conforme disposa l’art. 29 de la LCSP i 
es prorrogarà de manera anual. 

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de 
la LCSP, és de divuit mil euros més IVA (18.000,00€ més IVA), determinat a partir del cost de 
mercat per la mateixa prestació d’exercicis precedents, computant els 3 anys de prestació més 
dos anys addicionals de possible pròrroga. 

Es determina l’import del VEC a partir d’aplicar al pressupost anual el nombre d’anys previstos